
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  74  del  09-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese di maggio alle ore 18:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EROGAZIONE ULTERIORE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA
S.G.C. SOCIETA' GIOVANILE CORRIDONIENSE - PROVVEDIMENTI

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 86

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota del 20.04.2017 pervenuta in data 21.04.2017 prot. n.
10709 del 24.04.2017 della S.G.C. Società Giovanile Corridoniense con cui
la stessa associazione faceva “richiesta di ulteriore contributo
straordinario “per le spese sostenute presso il Campo sportivo Ex-Enaoli
dall’1.1.2017 al 07.03.2017 essendo scaduta la convenzione precedente”;

Tenuto conto che la precedente convenzione per la gestione del
suddetto impianto sportivo RSP 11802 del 30.06.2007 tra il Comune di
Corridonia e la S.G.C. Società Giovanile Corridoniense era scaduta in data
30.06.2016;

Considerato che con Determinazione di impegno n. 89/390 del 30.7.2016
si è provveduto ad approvare il verbale di gara per “l’affidamento in
concessione della gestione dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via
Sant’Anna adiacente l’IPSIA (campo ex Enaoli) e del campo in zona
industriale denominato “E. Mattei” e ad aggiudicare provvisoriamente al
precedente gestore S.G.C. Società Giovanile Corridoniense il suddetto
impianto;

Considerato altresì che alla luce di quanto sopra non si è reso
necessario provvedere alla volturazione, ai sensi dell’art. 7 della
convenzione in corso di stipula, dei “servizi relativi all’illuminazione
dell’impianto, la fornitura di acqua (anche per antincendio), combustibili
e riscaldamento, il servizio telefono e internet e ogni altra utenza
inerente le aree, i locali ed accessori concessi in gestione” relativi
all’impianto sportivo sito in Corridonia in via Sant’Anna adiacente l’IPSIA
(campo ex Enaoli) in quanto già intestati alla stessa associazione S.G.C.
Società Giovanile Corridoniense aggiudicataria della precedenza convenzione
scaduta in data 30.6.2016;

Tenuto conto che con Determinazione n. 1/1 del 10.1.2017 si è
provveduto ad aggiudicare definitivamente alla S.G.C. Società Giovanile
Corridoniense “l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto
sportivo sito in Corridonia in via Sant’Anna adiacente l’IPSIA (campo ex
Enaoli) e del campo in zona industriale denominato “E. Mattei”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 07.03.2017
con cui era stato riconosciuto un contributo di € 4.242,89 a favore della
S.G.C. Società Giovanile Corridoniense a parziale copertura delle “spese
sostenute presso il Campo sportivo Ex-Enaoli dall’1.1.2016 al 31.12.2016
essendo scaduta la convenzione precedente”;

Dato atto che, essendo stata stipulata solamente in data 07.03.2017
la nuova convenzione per “l’affidamento in concessione della gestione
dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via Sant’Anna adiacente
l’IPSIA (campo ex Enaoli) e del campo in zona industriale denominato “E.
Mattei”, occorre comunque riconoscere alla S.G.C. Società Giovanile
Corridoniense il rimborso delle spese effettivamente sostenute, nel periodo
che va dall’1.1.2017 alla data di stipula della nuova convenzione, per la
conduzione dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via Sant’Anna



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

adiacente l’IPSIA (campo ex Enaoli) ed in particolare quelle previste
dall’art. 7 della convenzione in corso di stipula;

Visto che dalla nota prot. 10709 del 24.04.2017 della S.G.C. Società
Giovanile Corridoniense risultano essere state sostenute le seguenti spese:

Acqua €787,49-
Energia elettrica €637,62 + €581,00 + €760,72 per un TOTALE di-
€1.979,34
Gas €418,50 + €76,66 + €410,37 + €440,09 per un TOTALE di €-
1.345,62

PER UN TOTALE DI € 4.112,45;

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 7 della convenzione in corso di
stipula, possono essere riconosciute ammissibili spese per € 4.112,45
ovvero la totalità delle fatture di acqua, luce, gas corredate di
documentazione attestante l’avvenuto pagamento ovvero dichiarazione che le
stesse saranno quietanziate “non appena verrà introitato il contributo
comunale”;

Considerato, quindi, che risulta possibile riconoscere alla S.G.C.
Società Giovanile Corridoniense un contributo di € 4.112,45 a parziale
copertura dei costi sostenuti per “le spese sostenute presso il Campo
sportivo Ex-Enaoli dall’1.1.2017 al 7.3.2017 essendo scaduta la convenzione
precedente”;

Reputato quindi opportuno individuare un contributo di € 4.112,45 a
favore della S.G.C. Società Giovanile Corridoniense a parziale copertura
dei costi sostenuti per “le spese sostenute presso il Campo sportivo
Ex-Enaoli dall’1.1.2017 al 7.3.2017 essendo scaduta la convenzione
precedente”;

Visto il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2017/2018/2019 ed i relativi allegati di legge, approvato con la
Deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 31 Gennaio 2017, divenuta
esecutiva ai sensi di legge

PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo:

di dare atto che con Deliberazione di Giunta comunale n. 38 del-
07.03.2017 era stato riconosciuto un contributo di € 4.242,89 a
favore della S.G.C. Società Giovanile Corridoniense a parziale
copertura delle “spese sostenute presso il Campo sportivo
Ex-Enaoli dall’1.1.2016 al 31.12.2016 essendo scaduta la
convenzione precedente”;

di dare atto che, essendo stata stipulata solamente in data-
07.03.2017 la nuova convenzione per “l’affidamento in concessione
della gestione dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via
Sant’Anna adiacente l’IPSIA (campo ex Enaoli) e del campo in zona
industriale denominato “E. Mattei”, occorre comunque riconoscere
alla S.G.C. Società Giovanile Corridoniense il rimborso delle
spese effettivamente sostenute, nel periodo che va dall’1.1.2017
alla data di stipula della nuova convenzione, per la conduzione
dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via Sant’Anna
adiacente l’IPSIA (campo ex Enaoli) ed in particolare quelle
previste dall’art. 7 della convenzione in corso di stipula;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 7 della convenzione RSP n.-
1071 del 7.3.2017, possono essere riconosciute ammissibili spese
per € 4.112,45 ovvero la totalità delle fatture di acqua, luce,
gas corredate di documentazione attestante l’avvenuto pagamento
ovvero dichiarazione che le stesse saranno quietanziate “non



appena verrà introitato il contributo comunale” tra quelle
presentate dalla S.G.C. Società Giovanile Corridoniense con nota
prot. 10709 del 24.4.2017;

di dare atto che risulta, quindi possibile riconoscere alla S.G.C.-
Società Giovanile Corridoniense un contributo di € 4.112,45 a
parziale copertura delle “spese sostenute presso il Campo sportivo
Ex-Enaoli dall’1.1.2017 al 7.3.2017 essendo scaduta la convenzione
precedente”;

di prevedere, quindi, un contributo di € 4.112,45 a favore della-
S.G.C. Società Giovanile Corridoniense a parziale copertura delle
“spese sostenute presso il Campo sportivo Ex-Enaoli dall’1.1.2017
al 7.3.2017 essendo scaduta la convenzione precedente”;

di individuare la somma di € 4.112,45 al capitolo 1793 “Contributi-
per le associazioni sportive convenzionate” del bilancio di
competenza;

di provvedere all’impegno e alla liquidazione del predetto-
contributo tramite successive determinazioni del Responsabile del
Settore I – Affari Istituzionali;

Di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma
,̂ del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-05-2017

OGGETTO: EROGAZIONE ULTERIORE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA
S.G.C. SOCIETA' GIOVANILE CORRIDONIENSE - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EROGAZIONE ULTERIORE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA S.G.C. SOCIETA'
GIOVANILE CORRIDONIENSE - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 16-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-05-2017
Corridonia lì  16-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   09-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Dr. BENEDETTO PERRONI


